



TIL  
**Skatteministeriet**  
Att. Tina Charlotte Olsen

**Dansk Told & Skatteforbund**  
**SKATTE- OG AFGIFTSUDVALGET**

---

**29. september 2010**

**Vedrørende høring af Forslag til Lov om ændring af Skattekontrolloven (IT-revision).**

Dansk Told & Skatteforbunds Skatte- og Afgiftsudvalg har modtaget ovennævnte lovforslag i høring.

Skatte- og Afgiftsudvalget har følgende bemærkninger til det fremsendte forslag:

1. Dansk Told & Skatteforbunds Skatte- og Afgiftsudvalg er overordnet enig i lovforslagets formål om *”at tilpasse de eksisterende kontrolbestemmelser til den udvikling, der er sket i forhold til udarbejdelse og opbevaring af regnskabsmateriale og forretningskorrespondance mv., der er sket, siden de eksisterende kontrolbestemmelser blev indført”*.

Ændringen vil indebære, at der ikke vil være forskel på muligheden for at gennemføre en revision af en virksomheds skatte-, moms- og afgiftsmæssige forhold, uanset virksomhedens valg af medie (papir/elektronisk) til opbevaring af dokumentationen.

2. Det er Dansk Told & Skatteforbunds Skatte- og Afgiftsudvalgs opfattelse, at tilsvarende kontrolbestemmelser bør indsættes i merværdiafgiftsloven og øvrige punktafgiftslove.
3. Dansk Told & Skatteforbunds Skatte- og Afgiftsudvalg skal endelig foreslå, at der ved udarbejdelse af lovforslaget sker en præcisering af, at kontrolbestemmelserne også er gældende, hvor virksomheder har valgt at lade ”3. mand” opbevare de elektroniske data.

Udviklingen har gjort, at mange virksomheder i dag har valgt at udlicitere væsentlige dele af virksomhedens IT-/serveradministration. Ofte indgås der særskilt aftale med servicebureau om hosting af egne og/eller lejede servere/computere, og at disse er placeret hos serviceudbyder. I nogle tilfælde tilbydes såkaldt "cloud computing", hvor den fysiske placering af data/server end ikke er virksomheden bekendt.

Virksomhedens samlede regnskabsafklæggelse i relation til skatter og afgifter kan således have 3 eller flere selvstændige interessenter: 1) Virksomheden 2) SKAT og 3) Servicebureau/hosting-selskab (3. mand).

Omfatter kontrolbestemmelserne ikke data placeret hos "3. mand", vil der være mulighed for omgåelse af formålet med bestemmelserne.

Med venlig hilsen

Jan Nørner  
Faglig sekretær